

平成28年度 活動計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日

[単位:円]

特定非営利活動法人 里山を考える会

科 目	金 額		
	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
受取会費・入会金	10,000	0	10,000
2 事業収益			
委託請負事業収益	53,326,701	0	53,326,701
セグウェイ事業収益	65,740	0	65,740
東田エコツアー事業収益	1,848,229	0	1,848,229
エコクラブ使用料収益	49,075	0	49,075
共同事業体事業収益	90,189,247	0	90,189,247
不動産貸付事業収益	0	2,375,556	2,375,556
物品販売事業収益	0	168,520	168,520
自主事業収入	722,222	0	722,222
3 その他収益			
寄付金収入	14,000	0	14,000
預金利息	76	0	76
配当金	319	0	319
雑収入	488,385	0	488,385
経常収益計	146,713,994	2,544,076	149,258,070
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	50,296,225	0	50,296,225
法定福利費	6,295,773	0	6,295,773
人件費計	56,591,998	0	56,591,998
(2) その他経費			
仕入高	223,184	100,608	323,792
業務委託費	30,902,690	0	30,902,690
福利厚生費	84,933	0	84,933
広告宣伝費	1,604,254	0	1,604,254
交際費	12,166	0	12,166
会議費	317,228	0	317,228
旅費交通費	4,465,798	0	4,465,798
通信費	307,862	0	307,862
消耗品費	2,833,472	6,020	2,839,492
修繕・保守・点検費	6,717,921	0	6,717,921
水道光熱費	4,971,144	0	4,971,144
車両費	73,562	0	73,562
保険料	675,500	0	675,500
租税公課	426,780	49,774	476,554
地代家賃	2,001,593	1,374,802	3,376,395
減価償却費	1,095,518	568,245	1,663,763
印刷製本費	354,992	0	354,992
賃借料	1,950,499	0	1,950,499
指定管理料返還金	1,001,078	0	1,001,078
雑費	2,670,362	0	2,670,362
その他経費計	62,690,536	2,099,449	64,789,985
事業費計	119,282,534	2,099,449	121,381,983

平成28年度 活動計算書
平成28年4月1日から平成29年3月31日

[単位:円]

特定非営利活動法人 里山を考える会

科 目	金 額		
	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	9,100,000	0	9,100,000
法定福利費	1,454,952	0	1,454,952
人件費計	10,554,952	0	10,554,952
(2) その他経費			
福利厚生費	133,844	0	133,844
交際費	264,010	0	264,010
会議費	651,261	0	651,261
旅費交通費	1,480,901	0	1,480,901
通信費	604,018	0	604,018
消耗品費	639,949	0	639,949
修繕費	234,125	0	234,125
水道光熱費	614,824	0	614,824
車両費	251,502	0	251,502
地代家賃	2,138,582	0	2,138,582
印刷製本費	85,000	0	85,000
賃借料	92,593	0	92,593
リース料	1,910,900	0	1,910,900
保険料	404,220	0	404,220
租税公課	77,426	0	77,426
減価償却費	1,753,696	0	1,753,696
雑費	3,114,251	0	3,114,251
雑損失	8,735	0	8,735
法人税等	81,000	0	81,000
その他経費計	14,540,837	0	14,448,244
管理費計	25,095,789	0	25,003,196
経常費用計	144,378,323	2,099,449	146,477,772
当期経常増減額	2,335,671	444,627	2,780,298
経理区分振替額	444,627	-444,627	0
当期正味財産増減額	2,780,298	0	2,780,298
前期繰越正味財産額			71,340,913
次期繰越正味財産額			74,121,211